UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis  
Prædicatorum**

**Nicolaus <Eymericus>**

**Venetiis, 1607**

Extrauagans loa[nnis] xxij. Quia quorundam.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

num Papam Vicarium Iesu Christi, quem sicut  
infani mente, & Schismatici vocant, & dicant es-  
se mysticum Antichristum, maioris Antichristi  
praecursorum, & praeparatorem viae eius.

Quinquagesimus quartus error est, quod vo-  
cant eum dupum rapacem, à fidelibus evitandū  
& prophetam luseum, seu cæcum: Caiphiam Pon-  
tificem, qui Christum condemnauit, & Herodem,  
qui Christum illudendo derisit: quia ut di-  
evit, ipse condemnat vitam Christi; & deridet  
Christum in pauperibus suis.

Quinquagesimus quintus error est: quia dicunt  
ipsum Papam esse a primum de sua, & singularem  
ferum, exterminantem & destituentem maceriam  
seu clausuram Ecclesie Dei: ita ut in eam possint  
ingredi canes & porci, id est homines, qui perfe-  
ctionem vite Evangelicæ dilacerant, atque con-  
culcant: & dicunt, quod plus facit de malo in Ec-  
clesia, quam omnes heretici præcedentes: quia  
tempore hereticorum manebat Ecclesia in sta-  
tu fugo, nunc vero tempore eius, carnis Ecclesia  
destituerit, quia ipse solus cum duobus Carli-  
libus fugiet, & latitabit, & morietur pro tristitia  
& dolore.

Et quia prædicti errores fundantur originali-  
ter in paupertate Evangelica, quam dicebant es-  
se mendaciter quod Christus & eius Apostoli non  
habuerunt aliquid in proprio, nec in communione:  
& quod in his quibus vtebantur, non habebant ali-  
quod ius, sed solu[m]modo simplicem usum facti:  
ideo dominus Ioannes XXII. declarauit contra-  
rium esse verum & catholicum, & ista duo esse ha-  
reticalia, & condidit de consilio fratrum extraua-  
gatem, Cum inter nonnullos, tenoris sequentis,

### De proprio & communi Extra- uagantes Domini Ioannis xxii.

<sup>† Hæ habe-</sup>  
<sup>tur inter ex-</sup>  
<sup>trauag. Ioan-</sup>  
<sup>xxii. ii. de ver-</sup>  
<sup>bo. sig. c. 4.</sup>

C Vm & inter † nonnullos viros schola-  
sticos sape contingat in dubium re-  
vocari, utrum pertinaciter affirmare redé-  
ptorem nostrum & dominum Iesum Chri-  
stum, eiusque Apostolos in speciali non  
habuisse aliqua nec in communione etiā, hæ-  
reticum sit censendum, diuersis diuersa & ad-  
uersa etiam sentientibus circa illud; Nos  
huic concertationi finem imponere cupiē-  
tes, assertionem huiusmodi pertinacem, cū  
scripturæ sacre (quæ in plerisque locis ipsos  
nonnulla habuisse assertit) contradicat ex  
presse, ipsamque scripturam sacram, per  
quam utique fidei orthodoxæ probantur  
articuli, quo ad præmissa fermentum aper-  
te supponat continere mendacij, ac per co-  
sequens, quantum in ea est, eius in totum  
fidem euacuas, fidem catholicam reddat,  
eius probationem adimens, dubiam & in-  
certam, deinceps erronem fore censem-

dam, & hæreticam: de fratribus nostro-  
rum consilio, hoc perpetuo declaramus e-  
dicto.

Rursus in posterum pertinaciter affir-  
mare, quod Redemptori nostro prædicto  
eiusq; Apostolis in his, quæ ipsos habuisse  
scriptura sacra restatur, nequaquam ius ip-  
sis utendi competet, nec illa vendendi,  
seu donandi ius habuerint, aut ex ipsis alia  
acquirendi, quæ tamen ipsos de præmis-  
sis fecisse scriptura sacra testatur, seu ipsos  
potuisse facere supponit expresse: cum ta-  
lis assertio ipsis usum & gesta eviden-  
ter includat, in præmissis non iusta; quod  
utique de usu, gestis, seu factis Redempto-  
ris nostri Dei filii sentire nefas est, sacra  
scripture contrarium, & doctrinæ catholi-  
cae inimicum: assertionem ipsam pertinacem  
de fratribus nostrorum consilio deinceps er-  
roneam fore censem tam merito, ac hæreti-  
cam declaramus. Nulli ergo omnino homi-  
num licet hanc paginam nostrarum decla-  
rationum infringere vel ausu ei temerario  
contraire. Si quis autem hoc attentare vo-  
luerit, seu præsumperit, indignationem  
omnipotentis Dei, & beatorum Petri &  
Pauli Apostolorum citius se nouerit incur-  
surum. Datum Auginion. ii. Idus Nouem-  
bris, Pontificatus nostri anno septimo.

Et quia prædictæ constitutioni, Cum inter no-  
nullos: dictus frater Michael de Cesena Mini-  
ster Generalis fratribus Minorum hereticus, con-  
tradixit, patenter, publice & impudenter cum suis  
complicibus mendaciter afferendo, quod Ro-  
manus Pontifex constitutionem, Cum inter pre-  
dictam; non potuit condidisse: Idem dominus  
Ioannes XXII. constitutionem edidit, quæ incipi-  
bit: Ad conditorem † canonum. in qua clarissi-  
me ostendit, quod constitutionem potuit facere  
antedictam.

Verum quia ille hereticus Michael antedi-  
ctus, cum quampluribus sociis suis, etiam dictæ  
constitutioni, Ad conditorem etiam detrahebat:  
& ambas, Cum inter. & Ad conditorem. pariter  
condemnabat. Idem dominus Ioannes tertiam  
constitutionem edidit, quæ incipiit: Quia quorun-  
dam mentes, in qua constitutione vtramque, Cu-  
inter. & Ad conditorem canonum. confirmavit,  
& errores duos prædictos de proprio et communi-  
ni fortius extirpauit, & verbis etiam aliis usus  
fuit, unde dicitur sic.

Extravagans Ioannis xxii.

Quia quorundam.

Q Via † quorundam mentes: & infra.  
Nos itaque ne fabricatores menda-  
ciorum

cionum huiusmodi, ac etiam assertores de  
tam pestifera, erronea, & damnata doctrina,  
confutatione, ac cōfusionē vtique omni  
digna, gloriari valeant, & alios trahere  
in errorem, cum ausu nefando, ac petulan  
tia improba, ausi defendere publicē fue  
rint damnatam per constitutionem prēdi  
ctam hæresim, ac etiā probare, videlicet,  
quod Christus & eius Apostoli in his, quæ  
babuisse leguntur, tātum habuerint absq;  
iure aliquo simplicem vsum facti; ex quo  
(si verum esset) sequeretur vsum Christi B  
fuisse non iustum: quod profecto blasphem  
iam continet, & catholicæ fidei inimicū  
cum hoc de pertinaci animositate ac erro  
nea non sit dubiū processisse omnes & sin  
gulos: qui verbo ac scripto per se, vel per  
alium, seu alias talia publice præsumper  
unt, ipsos quoq; qui eos instruxerunt in ta  
libus, & vt præmissa facerent, docuerūt, in  
damnata incidisse hæresim, ac vt hære  
ticos vitandos fore, de fratum nostrorum  
consilio declaramus. Si quis autem dam  
natus per constitutionem, Cum inter, præ  
dictis hæreses, vel ipsarū alteram deinceps  
scienter verbo, vel scripto defendere, vel  
approbare præsumperit, de fratum eorū  
dem consilio decernimus, vt tanquam hæ  
reticus ab omnibus evidenter habeatur.  
Adhuc, quod constitutionem nostram, Ad  
conditorem canonū, supradictā, insano au  
su impugnare, nīl sunt (sicut fertur distri  
ctius de eorundem fratum consilio inhib  
emus, ne quisquam contra diffinita, ordi  
nata, seu facta per ipsam, verbo, vel scripto  
sc̄iter approbet aliquid, vel defendat. Si  
quis vero contra præsumperit, tanquam  
contumax & rebellis Romanæ Ecclesiæ  
ab omnibus habeatur. Nulli ergo, &c. Da  
tum Auinon, quarto idus Nouemb. Pon  
tificatus nostri anno nono.